GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais ​

FHEMIG/Comissão Organizadora de Concurso Público

Nota Explicativa - FHEMIG/COMISSAODECONCURSO

      Belo Horizonte, 27 de novembro de 2023.

NOTA EXPLICATIVA ACERCA
DA 5ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL
FHEMIG N° 01/2023

Em atenção à 5ª Retificação do Edital FHEMIG N° 01/2023 de 21 de abril de 2023, publicada no
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais no dia 28 de novembro de 2023; informamos que foram
convocados para envio dos títulos os candidatos aprovados na Prova Objetiva, relacionados na
“Convocação para a Avaliação de Títulos” publicada em 24 de novembro de 2023 no sítio
eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/fhemig23 e sítio eletrônico da Fhemig.

Desse modo, o envio dos títulos ocorrerá anteriormente à correção da Prova Discursiva, de forma
que todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva foram convocados para realizarem este
envio. Destaca-se, no entanto, que a Avaliação de Títulos se restringirá exclusivamente aos
candidatos aprovados na Prova Discursiva, sendo eliminados aqueles candidatos que não
atenderem aos requisitos dos subitens 8.7.10 e 8.7.11 do Edital.

Cumpre informar que a referida retificação não traz alterações ao cronograma vinculado ao
referido Edital, bem como não provoca alterações nos atos já publicados referentes ao certame.

Salientamos, por fim, a importância dos candidatos se atentarem aos critérios estabelecidos no
Edital, os quais serão seguidos durante a Avaliação de Títulos.

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2023.

Renata Ferreira Leles Dias
Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Renata Ferreira Leles Dias , Presidente(a), em 27/11/2023,
às 18:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Nota Explicativa (77660708)         SEI 2270.01.0022824/2023-12 / pg. 1

https://conhecimento.fgv.br/concursos/fhemig23
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 77660708 e o
código CRC D74A7615.

Referência: Processo nº 2270.01.0022824/2023-12 SEI nº 77660708

Nota Explicativa (77660708)         SEI 2270.01.0022824/2023-12 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Nota Explicativa (77660708)